ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 175/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de realizar a revitalização da Praça da Matriz, localizada no
entroncamento das ruas Tiradentes e Sete de Setembro, nas proximidades da
Paróquia Nossa Senhora do Rosário, no bairro Canabarro, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

   As praças públicas são ambientes de lazer, descanso, sociabilidade e
entretenimento para as crianças, jovens e adultos. Sendo assim, e pensando no
bem-estar dos moradores e daqueles que utilizam a referida praça, solicito que a
Administração Municipal providencie a revitalização da Praça da Matriz, pois
atualmente a infraestrutura atual da praça encontra-se deteriorada, necessitando de
uma reforma geral, para garantir segurança, acessibilidade e qualidade no uso do
espaço público.

Sala das Sessões da Câmara, 11 de agosto de 2025.

VEREADOR MÁRCIO CRISTIANO VOGEL

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

du
1a

b2
C

A
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '9
77

D
91

'